[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      17.05.2023 г.                                г. Канск
                                   № 284-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от  11.10.2018 № 474-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Канского района»
В соответствии со статьями 135,144 Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Положение об оплате труда работников  Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Канского района», утвержденное постановлением администрации Канского района Красноярского края от 11.10.2018 № 474-пг (в ред. Постановления от 16.09.2019 № 578-пг, от 07.11.2019 № 741-пг, от 05.12.2019 № 807-пг, от 18.05.2020 № 179-пг, от 30.09.2020 № 026-пг, от 31.01.22 № 026-пг, от 05.05.22 № 192-пг ) следующие изменения:
               1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Технологический центр учреждений культуры Канского района»  «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по общественно-политической работе В.Н. Котина.
       3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.
 Глава  Канского района

                            А.А. Заруцкий

	Приложение № 1

к постановлению администрации
Канского района

от 17.05.2023 г.   № 284-пг
Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения  «Технологический центр учреждений
культуры Канского района»

      Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	 Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1.1
	3 квалификационный уровень (инспектор по кадрам, заведующий АХО)
	5431,00

	1.2
	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством)
	4943,00

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень (бухгалтер)
	4943,00

	2.2
	2 квалификационный уровень (юрисконсульт)
	5431,00

	2.3
	2 квалификационный уровень (инженер (специалист)по охране труда)
	5431,00

	2.4
	2 квалификационный уровень (системный администратор)
	5431,00

	2.5
	2 квалификационный уровень (бухгалтер)
	5431,00

	2.5
	3 квалификационный уровень
	5961,00

	2.6
	4 квалификационный уровень
	7167,00

	2.7
	5 квалификационный уровень
	8367,00

В случае отсутствия должностей, определенных штатным расписанием учреждения, в Перечне должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденном приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», руководитель учреждения самостоятельно определяет размер оклада (должностного оклада) и утверждает его приказом по учреждению

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г № 248н, от 29.05.2008г № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада),ставки
заработной платы,

руб.

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень (рабочий по текущему ремонту и обслуживанию зданий, сторож, дворник, уборщик помещений, вахтер, истопник, гардеробщик)
	3481,00

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень (водитель, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, плотник, слесарь-сантехник, техник, штукатур)
	4053,00

	2.2
	2 квалификационный уровень (электросварщик)
	4943,00

	2.3
	3 квалификационный уровень (мастер)
	5431,00

3